
Zápis ze zasedání obecního zastupitelstva v Borovnici

Datum:          27.6.2019

Přítomní členové zastupitelstva: Eva Tajbrová, Martin Vočka, Hana Votočková, 
Bohuslava Hrdinová, Martin Kühnel,Dana Vočková

Omluvení členové zastupitelstva:  Ing.Lucie Bartošová

Ostatní přítomní: viz prezenční listina přítomných

Program:

1) Úvod 
2) Závěrečný účet obce a účetní uzávěrka obce a příspěvkové organizace MŠ za r.2018
3) Stav financí a rozpočtové změny č.5 a 6
4) Vlajka obce
5) Ukončení sbírky na „Větrák“ a zahájení nové sbírky
6) Žádosti o odkoupení a pronájmu pozemků
7) Diskuse
8) Závěr

K bodu 1)
Vítám Vás všechny na dnešním zasedání OZ.  
Konstatuji, že počet přítomných zastupitelů je 6 , zasedání je tedy usnášeníschopné. 
Jako zapisovatelku navrhuji Bohuslavu Hrdinovou. Jako ověřovatele zápisu navrhuji pana
Martina Vočku a paní Danu Vočkovou.
H:  Návrh byl  schválen 6 hlasy. Nikdo se nezdržel  hlasování  a  nikdo nebyl  proti.  Paní
starostka přednesla  program jednání,  požádala zastupitele  o  doplnění  programu,  žádné
připomínky ani návrhy nebyly vzneseny.
H: Program byl schválen 6 hlasy. Nikdo se nezdržel hlasování a nikdo nebyl proti.

K bodu 2) 
Návrh závěrečného účtu obce za rok 2018 byl zveřejněn od 29.5. do 26.6.na fyzické i 
elektronické úřední desce umožňující dálkový přístup. Při přezkoumání hospodaření nebyly 
zjištěny žádné chyby a nedostatky
Dle zákona o účetnictví zastupitelstvo obce projednává účetní uzávěrku za rok 2018. Součástí 
účetní uzávěrky je rozvaha, příloha, výkaz zisku a ztrát, zpráva auditora, inventarizační 
soupisy.
Obecní zastupitelstvo tyto součásti prostudovalo.
N:Zastupitelstvo  schvaluje  účetní  uzávěrku  Obce  Borovnice  za  rok  2018.  Kladný
hospodářský výsledek bude použit na financování investičních akcí v roce 2019.
H: Návrh byl schválen 6 hlasy. Nikdo se nezdržel hlasování a nikdo nebyl proti.
Dle zákona o účetnictví zastupitelstvo obce projednává i účetní uzávěrku příspěvkové 
organizace MŠ za rok 2018.Součástí účetní uzávěrky je rozvaha, příloha, výkaz zisku a ztrát, 
zpráva o interním auditu. Obecní zastupitelstvo tyto součásti prostudovalo. 
N: Zastupitelstvo schvaluje účetní uzávěrku přísp.org. Mateřská škola Borovnice za rok 
2018. Kladný hospodářský výsledek zůstane příjmem PO pro pokrytí potřeb v roce 2019 a 
nebude vrácen do rozpočtu obce.
H: Návrh byl schválen 6 hlasy. Nikdo se nezdržel hlasování a nikdo nebyl proti.



K bodu 3)
O stavu finančních prostředků obce a rozpočtovými opatřeními 5,6 seznámí přítomné účetní
obce.

Stav finančních prostředků k 27.6.2019

BÚ 3742530,99 Kč
HČ   852055,52 Kč
FRB   241995,72 Kč
ČNB   622827,78 Kč
VAK   141114,00 Kč
Sbírka zvon     87704,17 Kč
Sbírka větrák     87619,00 Kč
Pokladna     32673,00 Kč
Pokladna HČ     14427,00 Kč

Celkem   5822947,18 Kč

Úvěr KB   6800000,00 Kč

Návrh rozpočtového opatření č. 5  rozpočtu na rok 2019

Příjmy

4111  UZ 98348  29000 Kč  dotace na volby do EP

6330 4134  420000Kč  převod fin.prostředků z ČNB

 1340     5000 Kč  poplatky z odpadů    

 1341       675 Kč  poplatek za psy

Výdaje

6117   5021 UZ 98348   13795 Kč   volby do EP – odměny

6117 5173  UZ 98348       559 Kč    volby do EP – cestovné

6117    5175 UZ 98348       972 Kč    volby do EP – občerstvení

6117 5139    UZ 98348      2015 Kč    volby do EP – kancel.potřeby

6117   5168     UZ 98348   4410,55Kč    volby do EP – servis PC

6117   5179  UZ 98348    7248,45Kč     volby do EP – vratka

3639  5179       ZJ 26       2920 Kč    členské příspěvky-oprava položky

3639  5222      -2920 Kč



6330   5345  420000 Kč  převod fin.prostředků z ČNB

3319   5139     2692 Kč  zál.kultury- materiál

3319  5169   12040 Kč  zál.kultury-ohňostroj

3612    5137   84000 Kč  BH-DDHM

3612  5139       930 Kč  BH – materiál

6171  5021   10000 Kč  ČMS – brigádníci

6171  5169   10000 Kč  ČMS-služby

6171  5179    1098 Kč  ČMS-čl.příspěvky

6409  5362  50000 Kč  DPH

2321  6121             -80000 Kč  kanalizace-stavby

2310  6121            -65185 Kč  pitná voda-stavby

6171  6121            -20000 Kč  ČMS-stavby

N: Zastupitelstvo schvaluje rozpočtové opatření č. 5 rozpočtu obce na rok 2019.
H: Návrh byl schválen 6 hlasy. Nikdo se nezdržel hlasování, nikdo nebyl proti.

Návrh rozpočtového opatření č. 6  rozpočtu na rok 2019

Příjmy:
4116 UZ 29014  9080 Kč  KÚ dotace na les

 4116 UZ 29015  3800 Kč  KÚ dotace na les

6330  4134          609000 Kč  převod fin.prostředků z ČNB

 1340   3513 Kč  poplatek z odpadů

 1341    500 Kč  poplatek za psy

6171     2132    120 Kč  nájem za nádobu LTO

3612  2132          5341,50Kč  BH-nájemné

Výdaje:

6330 5341 UZ 29014  9080 Kč  KÚ dotace na les-převod HČ

6330 5341 UZ 29015  3800 Kč  KÚ dotace na les-převod HČ



6330 5345  609000 Kč  převod fin.prostředků z ČNB

1031 5021   14150 Kč  les-brigády-odměny

2141 5169       250 Kč  obchod-čištění komína

2310 5139       173 Kč  pitná voda-materiál

2321 5139       730 Kč  ČOV-materiál

2321 5169    11000 Kč ČOV-služby

3319 5169      6715 Kč  ohňostroj

3419    5169        605 Kč  hřiště-služby

3419    5171     3570,5Kč  hřiště-oprava vody

5512    5222     -4445 Kč  hasiči-dotace

5512    5171   -16500 Kč  hasiči-opravy

5512    5139   -10000 Kč  hasiči-materiál

5512   5169     -5000 Kč  hasiči-služby

6171   5169       3000 Kč  ČMS-služby

6171   5173        588 Kč  ČMS-cestovné

6171   5171        352 Kč  ČMS-opravy

6310    5163          86 Kč  poplatky bance

6409     5362      4200 Kč  DPH

N: Zastupitelstvo schvaluje rozpočtové opatření č. 6 rozpočtu obce na rok 2019.
H: Návrh byl schválen 6 hlasy. Nikdo se nezdržel hlasování, nikdo nebyl proti.

K bodu 4)
Před rokem se rozhodovalo o podobě obecní vlajky. Nebyla schválená. Nyní překládáme nový
návrh obecní vlajky, který splňuje veškeré požadavky a náležitosti. Byl zpracovaný 
heraldickou a vexilologickou kanceláří.

N: Zastupitelstvo schvaluje předložený návrh obecní vlajky.
H: Návrh byl schválen 6 hlasy. Nikdo se nezdržel hlasování, nikdo nebyl proti.



K bodu 5)
Sbírka na „Větrák“ skončila 31.května 2019. Po vyúčtování a schválení Krajským úřadem v 
Hradci Králové můžeme vyhlásit sbírku novou.

N: Zastupitelstvo schvaluje vyhlášení nové sbírky na „Výstavbu repliky větrného mlýna“. 
H: Návrh byl schválen 6 hlasy. Nikdo se nezdržel hlasování, nikdo nebyl proti.

K bodu 6)
Záměr prodeje p.p.č.96  byl uveřejněn od 23.5. do 7.6.2019 V zákonné lhůtě se přihlásil další 
zájemce. K ostatním záměrům prodeje nebo pronájmu pozemků, které byly zveřejněny na 
úřední fyzické a elektronické desce nebyly vzneseny žádné námitky.
Pozemková parcela č.96 –  prodej proběhne formou obálkové metody. Tzn., že obec určí 
nejnižší částku, za kterou bude pozemek nabídnut a zájemci anonymně do obálky vloží svoji 
nabídku. Nabídce vyšší se pozemek odprodá.

N: Zastupitelstvo schvaluje pozemek č. 96 odprodat vyšší nabídce.
H: Návrh byl schválen 6 hlasy. Nikdo se nezdržel hlasování , nikdo nebyl proti.

K bodu 7)
Jeden ze zájemců o koupi pozemku č. 96 nesouhlasil s výše uvedenými podmínkami prodeje .
Zastupitelé tedy přikročili k rozhodnutí  prodej  pozemku č.96 zrušit.  A o pozemku  bude 
jednáno na mimořádném zasedání v co nejkratší době.
Ú: Pozemek č.96 vyřešit do 20.7.2019.
Odpovídají všichni zastupitelé.
Rozbitý propustek pod cestou u čp. 124 – v řešení.
Ú: Opravu zajistit co nejdříve.
Odpovídá místostarosta.
Firma zajišťující svoz odpadu řádně nevysypává popelnice – některé částečně, jiné, které 
nejsou plné – vůbec.
Ú: Opakovaně firmu na tuto věc upozornit.
Odpovídá starostka.
V bývalé Tessituře má být zinkovna, je to pravda?
Ú: Zjistit u nového majitele.
Odpovídá starostka.
Cesta pod opraveným železničním mostem – stav…
Ú: Zjistit stav.
Odpovídá místostarosta.
Jak pokračuje výstavba repliky větrného mlýna, bude dodržen termín dokončení?
Práce se zdržely vinou závěrečných zkoušek apod.. Na schůzce se zainteresovanými školami 
jsme byli ubezpečeni, že termín dokončení, do konce letošního roku bude s nejvyšší 
pravděpodobností dodržen.
Po cestě vedle úřadu a kolem domu čp.233 jezdí velké traktory a nákladní automobily se 
dřívím – je to nutné, když je cesta kolem kravína.
Ú: Upozornit na stížnost jednatele I.Podzvičinské.
Odpovídá starostka.



K bodu 8)
Žádné podněty k diskuzi již nikdo neměl, zasedání bylo  ukončeno. Termín příštího zasedání 
bude včas oznámen.
Starostka poděkovala za pozornost a popřála přítomným pěkný zbytek dne.

Ověřovatelé zápisu a usnesení:
Počet stran zápisu 6
Počet stran usnesení 1

Dana Vočková v.r.

Martin Vočka v.r.

Zapsala dne 27.6.2019
Bohuslava Hrdinová



Usnesení ze zasedání obecního zastupitelstva v Borovnici

Datum: 27. 6. 2019

Obecní zastupitelstvo schvaluje:

1. Účetní uzávěrku Obce Borovnice za rok 2018, účetní uzávěrku PO- MŠ Borovnice za
rok 2018

2. Rozpočtová opatření č. 5 a 6.
3.   Návrh na obecní vlajku. 
4.   Otevření nové sbírky  „Výstavba repliky větrného mlýna v Borovnici“.
 

v.r. v.r.
Martin Vočka           Eva Tajbrová 
místostarosta           starosta obce


